



برابری ستاره‌های فصل ۲۴ با فصل ۱۲

استقلال ترسناک با کاکوتا و اندونگ

نگاه فنی

حمیدرضاعرب

روزنامه‌نگار

جذب گائول کاکوتا و دیدیده اندونگ استقلال را در آستانه ورود به لیگ بیست و چهارم به تیمی متفاوت تبدیل کرده است. تیمی که اگر ادعا کنیم ترسناک‌ترین تیم تاریخ است، به گراف نیست. شاید تنها در فصل

دوازدهم لیگ برتر بود که استقلالی متفاوت با حضور خود نکونام شکل گرفت و بازیکنانی همچون رحمتی، آندو، ساموئل، حیدری، بیکزاده، منظری، صادقی، مجیدی، برهانی و... استقلال را به تیمی مملو از ستاره‌های آن زمان تبدیل کردند. حالا بعد از ۱۲ سال بار دیگر تیمی با همان هیبت شکل گرفته که انتظارات را قطعاً بالا خواهد برد. این استقلال نیز به مانند آن استقلال در هر پست چندین بازیکن زبده و باتجربه در ترکیب خود دارد که در

فصل پیش روی می‌تواند به یک امتیاز بزرگ برای آبی‌ها تبدیل شود. به این اسامی نگاه کنید: حسینی، سیلوا، فلاح، سهرابیان، سلیمی، رضاییان، جلالی، زکی پور، اندونگ، چشمی، کاکوتا، محمدی، ماشاوریوف، بلانکو، کوشکی، اسلامی و خیلی‌های دیگر. استقلال کنونی نیز از نظر داشتن ستاره شانه‌به‌شانه آن استقلال لیگ دوازدهم است. تیمی که با خرید ستاره‌های زمانه خود تبدیل به پرمهره‌ترین تیم حاضر در فوتبال



سرمربی استقلال درحالی‌چنین تیم‌پرمهره‌ای‌را تجربه‌می‌کند که فصل پیش دستش از داشتن بازیکنانی همچون محبی و قایدی کوتاه ماند

ایران شد و توانست فتوحاتی را به نام استقلال رقم بزند. در آن ایام مربیگری استقلال به عهده امیرقلعه‌نویی بود و حالا بعد از گذشت ۱۲ سال تیمی با همان شکل و شمایل و پر گرفته است. سرمربی استقلال درحالی‌چنین تیم‌پرمهره‌ای‌را تجربه می‌کند که فصل پیش دستش از داشتن بازیکنانی همچون محبی و قایدی کوتاه ماند و شاید اگر این دو مهره کلیدی در ترکیب استقلال فصل پیش باقی می‌ماندند، اشتباهات داوری هرگز مانع از قهرمانی آبی‌ها نمی‌شد و استقلال با وجود همه ضعف‌هایی که در این خصوص وجود داشت، می‌توانست قهرمان شود اما به هرحال آبی که رفته را



دیگر نمی‌توان به جوی بازگرداند و مدیران استقلال نیز با فراموشی آنچه در لیگ قبل رخ داد، در اندیشه خلق اثری تازه در لیگ جدید هستند تا ناکامی فصل پیش را جبران کنند. به واقع این استقلال برخورداری از بهترین‌های فوتبال ایران است و با جذب بهترین بازیکنان خارجی ممکن، می‌تواند در فصل جدید به تیمی رعب‌آور و ترسناک تبدیل شود، به شرط آنکه جواد نکونام و همکارانش از ابزاری که در اختیارشان قرار گرفته به عالی‌ترین شکل ممکن استفاده کنند. نکونام فصل پیش با وجود کاستی‌ها خودش را خوب نشان داد و با اینکه در اولین سال مربیگری در استقلال به سر

می‌برد اما توانست تیم قابل احترامی را روانه لیگ برتر کند. به واقع تیم او تا دقیقه ۸۰ آخرین بازی لیگ برتر نیز قهرمان بود اما گل کل مشکوکی که پرسپولیس به ثمر رساند و همگان حکم به افسانید بودن آن دادند، جام را از استقلال گرفت تا یک ناگهی تلخ برای آبی‌ها رقم بخورد. با این حال پیش‌بینی می‌شود در فصل جاری اتفاقات خوشایندی برای استقلال رقم بخورد. اولاً که نکونام قطعاً نسبت به فصل قبل باتجربه‌تر شده و واکنش‌های مطلوب‌تری خواهد داشت و در ثانی مدیران این تیم برای تقویت تیم‌شان به واقع سنگ تمام گذاشتند تا یکی از بهترین تیم‌های تاریخ لیگ برتر شکل بگیرد و تقدیم او شود.

نه فسخ می‌کند، نه تیمی او را می‌خواهد فرمول عجیب کیوسفسکی

گزارش

باشگاه استقلال پیش از آنکه تکلیف حضور نکونام به عنوان سرمربی مشخص شود و در شرایطی که صحبت از حضور سیدحسین حسینی در یک تیم اروپایی بود، با یک دروازه‌بان اهل بوسنی به توافق رسید تا در نقل و انتقالات عقب نماند. این تصمیم در شرایطی اتخاذ شد که در آن ایام بلاتکلیفی درباره پست شماره یک در این باشگاه موج می‌زد اما با گذشت زمان اوضاع تغییر کرد و سیدحسین حسینی با کسب مجوزهای لازم در استقلال ماند و نکونام نیز پس از قطعی شدن حضورش در ترکیب آبی‌ها اعلام کرد که جز حسینی دروازه‌بان دیگری را برای این پست نمی‌خواهد. مدیران استقلال ابتدا تصور می‌کردند می‌توانند کیوسفسکی،



دروازه‌بان بوسنیایی را به تیم دیگری منتقل کنند تا این مشکل برطرف شود اما چنین نشد و تا کنون تیمی خواهان جذب این دروازه‌بان نشده است. از سویی خود کیوسفسکی نیز به دنبال تداوم حضور در استقلال است و قصد دارد در این باشگاه به

بعضی‌ها این‌طور برداشت کنند که من به خاطر پول برنگشتم! بنابراین توضیح این مسأله را نکونام می‌تواند به خوبی با پاسخی که می‌دهد، تکمیل کند و امیدوارم دروازه‌بان دیگری را بگوید نه اینکه ماجرا طوری پیش برود که فقط قسمت آخر آن گفته شود و من

کم در حال تبدیل شدن به یک اسر دور از ذهن است. او در گفت و گو با ورزش ۳ می‌گوید: «این موضوع یعنی اینکه به خاطر مسائل مالی هنوز به تیم برنگشتم اما در دوستان می‌توانند از خود آقای نکونام سؤال کنند، چون در این مورد هر چیزی بگویم، شاید

در شرایطی که پیش از عزیمت کاروان استقلال به ترکیه مهدی هاشمی‌نسب جلسه‌ای را با مدیریت باشگاه ترتیب داد اما با گذشت چند روز و اضافه نشدن هاشمی‌نسب، می‌توان گفت که موضوع بازگشت دوباره‌اش به کادرفنی آبی‌ها در فصل بعد، کم

هاشمی نسب: دوباره بازگشتم از نکونام سوال کنید



است و هر بازیکنی دوست دارد چیزهای زیادی را تجربه کند. اما شک ندارم برای رضاییان حواشی به وجود می‌آید ولی قطعاً او با تجربه‌ای که دارد خود را درگیر این مسائل نمی‌کند. در نهایت امیدوارم حضور رامین به نفع استقلال باشد و بتواند مهره‌ای مؤثر و کلیدی در ترکیب باشد.» آیا استقلال قهرمان خواهد شد؟ باشگاه پاسخ

نقل قول

مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال منتقد برگزاری بازی‌های سرخابی در خارج از تهران است. او می‌گوید: «اگر قرار باشد استقلال و پرسپولیس به شهرستان بروند و میزبانی کنند که بهتر است لیگ تعطیل شود چون چنین شرایطی خنده‌دار است. شک نکنید این موضوع به ضرر فوتبال کشورمان است. این خوب نیست که ۳ سال است نتوانستیم ورزشگاه آزادی را بازسازی کنیم ولی کشورهای دیگر در عرض ۶ ماه یک استادیوم می‌سازند و حتی جام جهانی را هم برگزار می‌کنند. این برای لیگ ایران یک فاجعه است و حتی شاید باعث شود لیگ بیست و چهارم به تعویق بیفتد.» پاشازاده درباره حضور رضاییان در استقلال نیز گفت: «فوتبال حرفه‌ای

اردوگاه آبی



ردپای قدوس در استقلالی شدن کاکوتا
گفته می‌شود سامان قدوس بازیکن تیم ملی فوتبال ایران که در تمام طول دوران حرفه‌ای فوتبال خود خراج از ایران به بازی پرداخت در رابطه با حضور کاکوتا در استقلال به این بازیکن که سابقه بازی در تیم‌های متعدد اروپایی را دارد، مشاوره داده است. ظاهراً قدوس در این باره پیرامون شرایط زندگی در ایران و وضعیت باشگاه‌های لیگ برتری فوتبال ایران به خصوص استقلال به کاکوتا مشاوره داده است.

امید منتظر برای ماندن در استقلال

منتظر محمد، بازیکن عراقی استقلال که همچنان تحت قرارداد با این باشگاه است، در تمرینات تیمش حضوری فعال دارد و به دنبال تداوم حضور در استقلال است. باشگاه استقلال هنوز نسبت به تداوم حضور این بازیکن در ترکیب آبی‌ها نظر قطعی خود را اعلام نکرده اما هفته پیش گفته شد تداوم حضور این بازیکن در استقلال بسیار نامحتمل است و منتظر از استقلال جدا خواهد شد.

گزارش تست ایفمارک ارائه شد

بازیکنان و حتی مربیان استقلال طبق روال پیش فصل در مرکز پزشکی ورزشی ایفمارک حاضر شده و نسبت به تست بدنی خود اقدامات لازم را انجام دادند. ایفمارک نتیجه تست‌های اخذ شده از بازیکنان و کادر فنی را در اختیار باشگاه استقلال قرار داده و گفته می‌شود بازیکنان و مربیان استقلال با مشکل حادی در این راستا مواجه نیستند و جملگی در سلامت کامل به سر می‌برند.

حمله به صفحه کاکوتا

همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، حضور کاکوتا در استقلال بلافاصله با واکنش هواداران استقلال در فضای مجازی همراه شده است. در همین راستا استقلالی‌های فعال به صفحه شخصی این بازیکن مراجعه و او را دنبال کرده‌اند تا تعداد افرادی که این بازیکن را مورد توجه قرار می‌دهند، به طرز قابل توجهی افزایش یابد.

پاس گل دوباره رضاییان



استقلال با تک گل چشمی توانست تازه‌ترین بازی تدارکاتی خود را مقابل گل‌گهر با برتری پنست سربرگذارد. تک گل استقلال در این بازی را رامین رضاییان برای چشمی مهاک کرد. رضاییان در بازی‌های تدارکاتی قبلی استقلال نیز یک پاس گل دیگر هم داده بود که در این موضوع مورد توجه قرار گرفت. او یک گل هم در این بازی‌ها به ثمر رسانده تا با یک آمار مناسب حاصل از بازی‌های تدارکاتی آماده و مهیای ورود به لیگ برتر شود.

تلاش جلالی برای رسیدن به قزوین

مصدومیته که برای ابوالفضل جلالی، مدافع چپ استقلال به وجود آمده سبب شده این بازیکن از حضور در بازی اول تیمش مقابل شمس آذر محروم شود. استقلال طبق برنامه پنجشنبه هفته بعد در قزوین مقابل تیم شمس آذر قرار خواهد گرفت. البته تا شروع آن بازی زمان مناسبی وجود دارد و اگر وضعیت جلالی بهبود پیدا کند شاید به بازی با شمس آذر برسد. قرار شده جلالی طی این مدت به تمرینات ویژه بپردازد تا شانس خود را برای بازی مقابل شمس آذر افزایش دهد.

نیمکت رئیایی در انتظار نکونام

با توجه به خریدهای خوبی که شده استقلال در فصل پیش رو از یک نیمکت آماده برخورداری خواهد بود. طبق برآوردی که به تازگی شده بازیکنانی همچون سهرابیان، زکی‌پور، اسلامی، کوشکی، تارناییان، نیک‌نفس و رضواند به عنوان شاخص‌ترین بازیکنان روی نیمکت خواهند نشست. البته محرومیت محمدی در هفته‌های آغازین با احتمالاً جلالی شانس را برای این بازیکن افزایش خواهد داد تا در ترکیب اصلی قرار بگیرند اما در شرایط عادی اگر همه ستاره‌های استقلال در ترکیب حضور داشته باشند، بازیکنانی که نام‌شان آمد روی نیمکت خواهند نشست تا به نوعی خیال سرمربی استقلال بابت داشتن یک نیمکت پر بازی آسوده باشد.



برمی‌گردد همدیگر را ببینیم که قسمت نشد، افسوس. اما راضی‌ام به رضای خدا و شاکرم که مادرم با عزت رفت و سربار کسی نبود. در همان مسجدی هم مراسم گرفتیم که دوست داشت. ظاهر از روز اول این اتفاق ناصر محمدخانی هم کنارشان بود. من باید تشکر کنم از تمام عزیزانی که تنها مان نگذاشتند. از باشگاه نساجی، کادرفنی، حدادیان، ساکت الهامی، کادرفنی، بازیکنان و هواداران نساجی. همچنین از تمام همبازیان، باشگاه استقلال و

بازی به کجیگ گفتم که شاهین برادرم است و بازی‌اش را ببینند. بعد از آن بازی کجیگ گفت «به برادرت بگو از فردا بیاید سر تمرین استقلال». با توجه به اردوی ترکیه تیم نساجی، آخرین مرتبه‌ای که مادرتان را دیدید چه زمانی بود؟ چه سؤال خوبی پرسیدید. بعد از عید امسال بود که مادرم متوجه کمردرد شدید من شدم و به ساری آمد و دو ماه اینجا بود. انگار قسمت بود که این ماه‌های آخر را کنار هم باشیم و تمام ۵۰ سال گذشته را مرور کنیم. خدا بیامرزد من را طور دیگری دوست داشت و می‌خواهد اما آخرین شیبی که قرار بود همراه تیم نساجی به ترکیه بروم تا ساعت ۲ ونیم شب بیدار ماند و می‌گفت باید تو را ز زیر قرآن برد کنم. قرار بود وقتی

بله، آپشن‌های خوبی هم داشتیم. اینکه هر بازی که برنده می‌شدیم و حتی روی نیمکت هم می‌بودیم، ۵۰۰ تومان پاداش می‌دادند. چند تارستوران در میدان ونک، بلوار کشاورز و... هماهنگ کرده بودند که به‌طور رایگان غذا بخوریم. ما رختکن داشتیم، لباسشویی داشتیم و مادرم دیگر مجبور نبود لباس‌های فوتبال ما را داخل تشت بشوید. البته که من غذای خانگی دست‌پخت مادرم را با هیچ غذایی عوض نمی‌کردم. پدرتان دیگر مخالفتی نداشت؟ نه، خدا بیامرزد وقتی عکس‌هایم را در روزنامه می‌دید، عشق می‌کرد. ضمن اینکه با پاداش‌هایی که می‌گرفتم حقوقم دوبرابر پدرم بود. برادریتان را هم شما به استقلال آوردید؟ بله، ما یک بازی داشتیم با تیم ورزشنده که شامین دفاع راست‌شان بود. قبل از